
1 

 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2) zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

Smluvní strany: 

 

Obec Urbanice, IČ: 005 28 986,  

čp. 40, 503 27, Urbanice 

(dále též jen jako „obec“) 

 

a 

 

Petra Homoláčová, datum narození: 28. 7. 1977 

Bytem: Praskačka 198, 503 33 Praskačka 

IČ: 073 16 500 

(dále též jen „nájemce obchodu“) 

 

Uzavírají tuto Smlouvu o spolupráci: 

 

 

Článek I. 

Vymezení pojmů 

 

1. Obec je základním územním samosprávným celkem a veřejnoprávní korporací ve 

smyslu zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů. Mezi úkoly Obce v samostatné působnosti patří mj. péče a uspokojování 

potřeb svých občanů včetně vzdělávání, péče o všestranný a kulturní rozvoj Obce a 

hospodaření s majetkem Obce. 

2. Obec je vlastníkem objektu čp. 41 v obci Urbanice na pozemku 68/2 v k. ú. Urbanice 

u Praskačky, který je soustavně využíván jako obchod s potravinami a smíšeným 

zbožím.  

3. Nájemce obchodu je fyzická osoba, která má pronajatou nemovitost specifikovanou 

v odstavci 2 tohoto článku a provozuje v ní obchod s potravinami a smíšeným zbožím.  

  



2 

 

 

 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Smluvní strany se dohodly na spolupráci, a to v rozsahu specifikovaném v této 

smlouvě.  

2. Předmětem této smlouvy je spolupráce při provozování obchodu s potravinami a 

smíšeným zbožím.  

3. Nájemce obchodu se zavazuje provozovat obchod dle dále uvedených pravidel do 

31. 12. 2022.   

4. Obec se zavazuje v roce 2022 prominout Nájemci obchodu nájem, přičemž 

v nájemném není zahrnuta úplata za služby poskytované spolu s užíváním nebytového 

prostoru. Záloha na ně je rozepsána v nájemní smlouvě.  

 

  

Článek III. 

Pravidla pro provoz obchodu 

1. Nájemce obchodu je povinen užívat nebytový prostor jako řádný hospodář k 

ujednanému účelu a platit ujednané nájemné. 

2. Nájemce obchodu se zavazuje, že nejméně 60 % sortimentu prodejny (dle obsazení 

prodejních ploch) budou tvořit potraviny, menší část pak může tvořit zejména drogerie 

a jiné zboží denní potřeby.  

3. Nájemce obchodu se zavazuje, že prodejna bude otevřena nejméně 5 dnů v týdnu, a to 

vždy nejméně 7 hodin, nebudou-li tomu bránit závažné překážky. Rozdělení 

prodejních hodin není specifikováno, ovšem je požadován ranní a odpolední prodej.  

4. Nájemce obchodu nemůže přenechat nebytový prostor k užívání či používání třetí 

osobě.  

  

 

Článek IV. 

Doba trvání spolupráce a její ukončení 

 

1. Nájemce obchodu se zavazuje provozovat obchod dle dále uvedených pravidel do 

31.12.2022 

2. Spolupráce může skončit i dříve, jestliže se na tom strany dohodnou.  

3. V případě, že se Obec stane příjemcem dotace na podporu obchodu, musí spolupráce 

trvat minimálně po dobu udržitelnosti projektu dotace nebo dokud Obec nezajistí 

jiného provozovatele obchodu.  

  



3 

 

 

Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Právní vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí zákonem č. 

89/2012Sb., občanským zákoníkem, v platném znění, a dalšími obecně závaznými 

právními předpisy České republiky. 

2. Smluvní strany se zavazují vzájemně a bez zbytečného odkladu se informovat o všech 

změnách údajů uvedených v této smlouvě, dotýkajících se plnění této smlouvy a 

navazujících smluvních vztahů, a o všech změnách předpokladů a podmínek platných 

při uzavření této smlouvy, které by na plnění této smlouvy mohly mít podstatný vliv. 

3. Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze na základě dohody smluvních stran 

formou písemných očíslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

4. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k právním úkonům, že tato smlouva 

nebyla sepsána pod nátlakem ani za nápadně nevýhodných podmínek pro některou ze 

smluvních stran, že právní úkony spojené s uzavřením této smlouvy učinily smluvní 

strany svobodně a vážně, že žádná z nich nejednala v tísni a že obsahu smlouvy 

rozumí.  

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních o rozsahu třech stran splatností 

originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran. 

 

V Praskačce dne  V Urbanicích dne  

  

 

 

 

……………………………………. …………………………………… 

Petra Homoláčová  Ing. Martin Fejks, starosta obce 

 




